Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Requerimento nº 161/2024/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V.

Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo

máximo de 15 dias, informações sobre a implementação do plano de carreiras

para todos os servidores municipais. Considerando a decisão no processo nº

5001323-38.2022.8.13.0521 do Tribunal de Justiça, que estabelece o dia 29 de

novembro como prazo para a efetivação da medida, o vereador solicita

esclarecimento sobre as providências adotadas até o momento para o

cumprimento desta determinação.

Ponte Nova - MG, 14 de novembro de 2024.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV